PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PAD n.º 2.337/2020
Contrato n.º 29/2019

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO N.º 29/2019, CELEBRADO PELA
UNIÃO,  POR  INTERMÉDIO  DO  TRIBUNAL
REGIONAL  ELEITORAL  DO  CEARÁ  E  A
EMPRESA  UNIVERSIDADE  PATATIVA  DO
ASSARÉ.

A União Federal, por meio do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, neste ato representado
por seu Diretor-Geral, Hugo Pereira Filho, no uso da competência atribuída pela Portaria n.º
169/2019, resolve celebrar o Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato n.º  29/2019,
empresa  UNIVERSIDADE  PATATIVA  DO  ASSARÉ,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.º
05.342.580/0001-19, a fim de reajustar, a partir de 1º de março de 2020, o valor a ser pago
a título de bolsa aos estagiários de nível superior deste Tribunal, fixado em R$ 1.045,00 (mil
e quarenta e cinco reais) pela Portaria TRE-CE nº 160/2020, de 6 de março de 2020.

Fortaleza, data registrada no sistema.

Hugo Pereira Filho
Diretor-Geral do TRE/CE

____________________________________________________________________________________________________________________
TRE/CE – PAD nº 2.337/2020 - 1º Termo de Apostilamento ao Contrato n.º 29/2019
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ – Reajuste do valor da bolsa                                                                                                         Pág. 1/1